Дело № 2-1189-0802/2024
УИД 86MS0008-01-2024-001569-04

2

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

21 мая 2024 года
                                                                                       п.г.т. Излучинск
Мировой судья судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Пегушина О.В.,
при секретаре Рыбаковой Д.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Муниципального унитарного предприятия «Сельское жилищно-коммунальное хозяйство» к Сазоновой Л.А., Аскаровой О.В. о взыскании задолженности по оплате жилья и коммунальных услуг,
руководствуясь ст. ст. 235 - 237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

  РЕШИЛ:

исковые требования Муниципального унитарного предприятия «Сельское жилищно-коммунальное хозяйство» к Сазоновой Л.А., Аскаровой О.В. о взыскании задолженности по оплате жилья и коммунальных услуг удовлетворить.

Взыскать солидарно с Сазоновой Л.А., *, с Аскаровой О.В., *, в пользу Муниципального унитарного предприятия «Сельское жилищно-коммунальное хозяйство», ИНН 8620012191, ОГРН 1028601867326, задолженность по оплате жилья и коммунальных услуг в размере 34 793 рубля 07 копеек за период с ноября 2022 года по сентябрь 2023 года, пени за несвоевременную оплату коммунальных услуг в размере 7408 рублей 72 копейки за период с 13 декабря 2022 года по 23 октября 2023 года, расходы по оплате государственной пошлины в размере 1466 рублей 05 копеек, всего взыскать 43 667 (сорок три тысячи шестьсот шестьдесят семь) рублей 84 копейки.

Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному делу. Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения, которое может быть подано: участвующими в деле лицами, их представителями, которые присутствовали в судебном заседании, - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; участвующими в деле лицами, их представителями, которые не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья
                                                                                                                  О.В. Пегушина